



## DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

24 de octubre de 2018

Página 1 de 2

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (DGCP-CCC-CP-2018-0015)

Objeto de la compra: (Adquisición de Equipamiento TIC para las áreas de la Dirección General de Contrataciones Públicas.)

Rubro: (tecnología)

Planificada: No

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211509	IPAD PRO 10.5 PULG.	UD	1,00	60.000,00	60.000,00
2	43211503	ULTRAPORTABLE DE 13 PULG.	UD	2,00	65.000,00	130.000,00
3	43211503	Computador Portatil 14"	UD	15,00	30.000,00	450.000,00
4	43211507	DESKTOP	UD	20,00	21.900,00	438.000,00
5	43211902	MONITOR 23 PULG.	UD	34,00	15.000,00	510.000,00
6	26111701	BATERIA AA RECARGABLES Y CARGADOR	UD	5,00	2.000,00	10.000,00
7	26111701	BATERIA EXTERNA CON 2 PUERTOS USB	UD	2,00	5.000,00	10.000,00
8	26121609	ADAPTADOR HDMI Y VGA A THUNDERBOLT	UD	2,00	2.500,00	5.000,00
9	26121609	MINI DISPLAYPORT(THUNDERBOLT) TO DHMI ADAPTER	UD	2,00	1.500,00	3.000,00
10	32101602	Actualización de Memoria RAM para iMac	UD	1,00	6.500,00	6.500,00
11	26121609	PATCH CORD CAT6 DE 3 PIES	UD	100,00	500,00	50.000,00
12	26121609	PATCH CORD CAT6 DE 7 PIES	UD	100,00	500,00	50.000,00
13	43201409	TARJETA DE RED WIFI USB PARA DESKTOP	UD	25,00	1.200,00	30.000,00
14	32101601	MEMORIA RAM DDR2 DE 4 GB	UD	31,00	750,00	23.250,00
15	43202005	POWER CORD PARA PC	UD	12,00	2.000,00	24.000,00
16	26121609	CABLE USB 3 PARA DISCO DURO EXTERNO	UD	5,00	400,00	2.000,00
17	43211706	TECLADO USB	UD	31,00	500,00	15.500,00
18	43211708	MOUSE OPTICO USB	UD	31,00	500,00	15.500,00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

19	26111704	FUENTE DE LAPTOP UNIVERSAL	UD	5,00	1.800,00	9.000,00
20	26121609	CABLE HDMI DE 6 PIES	UD	10,00	2.000,00	20.000,00
21	52161520	HEADSET CON MICROFONO	UD	40,00	3.309,00	132.360,00
22	43201803	DISCO DURO EXTERNO DE 8TB USB 3.0	UD	2,00	7.450,00	14.900,00
23	43211509	Computador UltraPortátil macOS	UD	1,00	120.000,00	120.000,00
24	43211509	Computador Portátil 14 con 16 GB de RAM	UD	2,00	45.000,00	90.000,00
25	52161520	Teléfono IP compatible con Elastix versión 2.4.0	UD	16,00	4.500,00	72.000,00
26	45101515	Escáner Plano con ADF	UD	2,00	4.500,00	9.000,00

**Observaciones:** Monto Total: 2.300.000.00

  
(Ramon Santana)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

